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Derfor vil jeg gentage, hvad jeg har sagt også 
til hr. Jens Peter Vernersen og i pressen: Det er 
regionerne, der som,sygehusejere skal foretage 
de nødvendige prioriteringer, så irttensivkapaci- 
teten svarer til det behov, der er dels i forlængel- 
se af planlagte operationer, dels som beredskab 
til patienter, der pludselig får behov for respira- 
tionsbehandling. 

Derfor har jeg da også med tilfredshed note- 
ret mig Danske Regioners seneste udmelding 
om, at de har planlagt en udvidelse af sengeka- 
paciteten på intensivområdet med ca. 50 inten- 
sivsengepladser over det næste år. 

Herudover forventer jeg også, at regionerne 
tager kapacitetsmæssige hensyn i forbindelse 
med de kommende års omstruktureringer og til- 
pasninger af sygehusvæsenet. Kapaciteten på 
intensivafdelinger bestemmes jo ikke kun af an- 
tallet af senge og antallet af respiratorer. Der er 
også mange andre sammenhænge, der skal tæn- 
kes ind, f.eks. sundhedspersonalet og deres be-, 
stemte kompetencer, og som hr. Jens Peter Ver- 
nersen ved, er der også et meget stort fokus fra 
regeringens side på, hvordan vi sikrer de til- 
strækkelige ressourcer af arbejdskraft. Jeg tæn-, 
ker på opgaveglidning m.m. 

Kl. 15:55 
Tredje næstformand (Holger:K. Nielsen): 
Hr. Jens Peter Vernersen. 

홢 I Kl. 15:55 
Jens Peter Vernersen (S): 
Ministeren har jo ret i, at det ikke er første gang, 
vi débatterer det her, men det er sådan set førsté 
gang, der ligger svar, der viser, hvor stort pro- 
blemet er, nemlig de svar, der blev givet på mine 
spørgsmål nr. 139 og 140, stillet for 4 måneder si- 
den. Det er jo af svarene på disse spørgsmål, 
man kan se, at man har disse enorme flytninger 
af 900 patienter. Man kan også se i et af svarene, 
at en patient er død under flytning, og man kan 
se i et af svarene, at flytning er forbundet med 
forøget risiko for komplikationer. 

Man skriver i svaret fra Region Syd, at i hvert 
fald 211z pct. af patienterne flyttes, og det vil altså 
sige, at disse 900 patienter, hvis det var ens over 
hele landet, ville svare til 211z pct. Det er altså 
mange patienter; det er de allermest syge, der ' 
bliver prioriteret så lavt, at man må flytte dem. 

Det er selvfølgelig uacceptabelt, og spørgs- 
målet er naturligvis, hvornår vi får en løsning på 
det her. Jeg har naturligvis godt set, hvad der er 
stillet i udsigt i forhold til regionerne, men det 
ændrer jo ikke ved, at regionerne netop hu også 

bliver presset på andre prioriteringer. Så derfor: 
Hvornår bliver det her rent faktisk løst? 

For sagen er jo, at hvis man kigger 5 år tilba- 
ge, var der jo en klar melding fra den nuværen- 
de statsminister -  han var sundhedsminister på 
det tidspunkt -  om, at det her var uacceptabelt, 
det skulle løses nu., Da var problemet cirka halvt 
så stort, for da var der ca. 500 flytninger. Nu er 
det altså fordoblet siden den, tid, og der er i 
hvert fald ikke kommet nogen løsning. Man kan 
se, det er ens over årene, hvis man kigger tilba- 
ge. Det ligger stort set på de der 900 patienter -  
der er ikke sket hogen ændring. 

홢 KL 15:57 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
M i n i s t e r e n . .  ; 

, Kl. 15:57 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): 
Nu'siger hr. Jens Peter Vernersen, at problemet 
var halvt så stort på den tidligere sundhedsmi- 
nister og nuværende statsministers tid, og sam- 
tidig siger hr. Jens Peter Vernersen, at problemet 
er det samme -  det ligger på 900 patienter hvert 
år. Begge dele kan jo ikke være rigtigt! 1 

Nå, men jeg synes,, det er at vende tingene lidt 
på hovedét at få det til at fremstå, som om jeg 
ikke ønsker at gøre noget ved det, al den stund 
jeg faktisk har været den, der har været aller- 
mest offensiv i det offentlige rum til at meddele, 
at flytninger, der ikke er medicinsk begrundede, 
er uacceptable, og at regionerne skal sørge for at 
få tilrettelagt deres kapacitet sådan, at det i vi-. 
dest muligt omfang kan undgås. 

Mén som jeg også sagde i svaret på det stille- 
de spørgsmål, kan det nok ikke altid helt und- 
gås, men det skal søges undgået. For det er na- 
turligvis ikke behageligt for meget syge menne., 
sker at blive flyttét og så endda af kapacitets- 
mæssige årsager. Så det skal vi søge at undgå. 

Kl. 15:58 
Formanden: 
Hr. Jens Peter Vernersen. 

Kl. 15:58 
Jens Peter Vernersen (S): 
Jeg vil nu sige, at mine tidligere bemærkninger 
var'fuldstændig korrekte, det kan man se af pa- 
pirerne her. Man kan se, hvor galt det var for . 
3 år siden, og man kan se, hvor galt det var på 
det tidspunkt i 2004-05, hvor der så åbenbart 
skete et skred. 

Det er fuldstændig rigtigt, at sundhedsmini- 
steren har været meget aktiv dg offensiv i det' of- 
fentlige rum -  men det løser jo ikke problemet. 


